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Pamięć o Tragedii Górnośląskiej

Mija 80 lat od jednych z najbardziej traumatycznych i dramatycznych wydarzeń w historii naszego regionu – Tragedii Górnośląskiej. Przedstawiciele władz

województwa, samorządowcy i parlamentarzyści oddali hołd ofiarom sowieckiej przemocy

Obchody 80. Rocznicy Tragedii Górnośląskiej były organizowane wspólnie przez Województwa Śląskie i Opolskie. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęli

marszałek Sejmu RP Szymon Hołownia i marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska, którzy wzięli również udział w niedzielnych uroczystościach.

Uczestniczyli w nich także: marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa, członek zarządu województwa Joanna Bojczuk, wojewoda Marek Wójcik,

wicemarszałek Województwa Opolskiego Zbigniew Kubalańca, wojewoda opolski Piotr Pośpiech, konsul generalny Niemiec Martin Kremer oraz liczne grono

parlamentarzystów, m.in: senator RP Halina Bieda, posłanki: Monika Rosa, Urszula Koszutska, Ewa Kołodziej i posłowie: Michał Gramatyka, Tomasz

Głogowski, a także europarlamentarzysta Łukasz Kohut.

8 stycznia br. Senat RP przez aklamację podjął uchwałę w 80. rocznicę Tragedii Górnośląskiej, zaś 2025 decyzją radnych Sejmiku Województwa Śląskiego jest

rokiem dedykowanym pamięci tamtych wydarzeń.

Uroczystości rozpoczęły się w samo południe mszą św. w Archikatedrze pw. Chrystusa Króla w Katowicach. Następnie uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty i

wieńce przy bramie obozu „Zgoda” w Świętochłowicach.

- Nigdy nie wolno nam zapomnieć o ofiarach tamtego krwawego stycznia. Armia, która miała tytułować się „wyzwolicielami” w rzeczywistości niosła za sobą

śmierć niewinnej ludności cywilnej, gwałty i rabunki. Tragedia Górnośląska wciąż jest nie w pełni odkrytą kartą w naszej historii, przez lata ukrywaną i odsuwaną

w cień. Bo jej ofiar mogło być znacznie więcej. Dlatego naszym obowiązkiem jest przypominanie o tych dramatycznych wydarzeniach. To część naszej

tożsamości i pamięci historycznej – podkreślił marszałek Wojciech Saługa.

Główną częścią niedzielnych obchodów 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej były popołudniowe uroczystości przy pomniku Ofiar Tragedii Górnośląskiej w

Bytomiu-Miechowicach.
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